Ano 3 | Nº 878ditais QUINTA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2018
Correio do CidadãoE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito
municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: MORAIS E POLICANTI LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.278.465/0001-83,

situada na Rua Geraldo Pereira da Rocha, 103, Térreo, Centro, Godoy Moreira - Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO CLINICO GERAL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO A ATENÇÃO BASICA, ESF´S PRONTO
ATENDIMENTO COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS MAIS 08 PLANTÕES
(MÊS) ORDINARIOS DE 12 HORAS NO PRONTO ATENDIMENTO DE SANTA MARIA DO
OESTE-PR PELO PERIODO DE 60 DIAS”.

Valor Total do Contrato: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

Data de assinatura: 03 de Outubro de 2018.
Vigência: 02/12/2018.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SANTA MARIA DO OESTE – PR

Rua Celso Ferreira Jorge s/n centro CEP 85230-000

Santa Maria do Oeste, 01 de outubro de 2018

RESOLUÇÃO 10/2018

SÚMULA: Revoga a desistência do Programa Federal Primeira Infância no SUAS -
Criança Feliz.

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais sob a Lei
Municipal nº 293/2010 considerando, aprovando e deliberando em reunião realizada em
01 de outubro de 2018.

RESOLVE:

Art 1º Revogar a desistência do Programa Federal Primeira Infância no SUAS -

Criança Feliz

Art 2º  Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Viviane Lucks Penteado

Presidente CMAS

QUINTA-FEIRA
4 de Outubro de 2018 - Edição nº 878Editais2 Correio do Cidadão

QUINTA-FEIRA
4 de Outubro de 2018 - Edição nº 878 Editais3Correio do Cidadão

QUINTA-FEIRA
4 de Outubro de 2018 - Edição nº 878Editais4 Correio do Cidadão

QUINTA-FEIRA
4 de Outubro de 2018 - Edição nº 878 class/editais15Correio do Cidadão

Analista de PCP
Com experiência

Analista de RH
Com experiência

Banhista de animais
Com experiência

Chapista de restaurante
Com experiência

Cozinheira geral
Com experiência

Designer interiores
Com experiência

Eletricista de autos
Com experiência

Eletricista de manutenção indus-
trial. Com experiência curso

Empregada domestica
Com experiência para Curitiba

Latoeiro
Com experiência

Lider de crediário
Com experiência

Lider de estoque
Com experiência

Lider de fiscalização
Com experiência

Lider de perfumaria
Com experiência

Lider de telefonia
Com experiência

Manipulador de laboratório
Com experiência

Mecânico de autos
Com experiência

Mecânico de empilhadeira
Com experiência

Mecânico Industrial
Com experiência

Operador de máquinas florestais
Com experiência

Operador de torno laminador
Com experiência

Pintor de autos
Com experiência

Pizzaiolo
Com experiência

Polidor de automoveis
Com experiência

Professor de séries iniciais
Com experiência

Publicitário
Com experiência

Tecelão
Com experiência

Técnico analista de informática
Com experiência

Torneiro mecânico
Com experiência

Vendedor de serviços
Com experiência

Vendedor interno
Com experiência

Vendedor pracista
Com experiência

VAGAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

AUXILIAR DE LIMPEZA

AUXILIAR DE PRODUÇÃO

ZELADOR

MPREGOE
VAGAS DISPONÍVEIS 04/10/2018

CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9

PORTARIA Nº 124/2018

SÚMULA: Exonerar a pedido servidor Público, e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 365/2013.

RESOLVE:

ART. 1º. EXONERAR a pedido ORLANDO RODRIGUES, portador do CPF
060.082.079-39, do cargo de Agente Comunitário de Saúde do Município de Santa
Maria do Oeste, de acordo com o Estatuto do Servidor Lei 004/2001.

ART. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de outubro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00

 FONE/ FAX:  (0 42 ) 3 64 4-1 359

PORTARIA N° 126/2018

Designa Comissão disciplinar da Copa
para Eventos Esportivos realizados no ano
2018 e 2019.

 O Prefeito municipal de Santa Maria do Oeste, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1.º Nomear Comissão Disciplinar simples, para processar e julgar em
primeira instância atos de indisciplina que ocorram em eventos promovidos pela
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, nos anos de 2018 e 2019, compostas pelos
membros abaixo relacionados:

 Ramon Barbosa e Silva – Assessor Jurídico
 Antonio Gloeden  - Professor de Educação Física
 Viviane Andrade de Amaral – Professora de Educação Física

ART. 2.º Nomear comissão Disciplinar Plena, para processar e julgar em segunda
instância recursos interpostos contra as decisões proferidas pela comissão
Disciplinar Simples, no ano 2018, compostas pelos membros abaixo relacionados:

 Reinaldo Mello Machado – Secretario Municipal de Administração
 Valdir Cordeiro – Chefe Gabinete Administrativo
 Fabio Leal de Souza – Chefe Procuradoria Jurídica

ART. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 03 de outubro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9

PORTARIA Nº 123/2018

SÚMULA: Designar servidor para exercer

atividades inerentes ao cargo de UMC-

Unidade Municipal de Cadastramento do

INCRA, na Secretaria Municipal da

Agricultura, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º. – Designar o servidor MARCELO ALBERTON, portador do

CPF Nº 940.095.970-20, para exercer atividades inerentes ao cargo de UMC-

Unidade Municipal de Cadastramento do INCRA, nos termos de cooperação técnica

firmado entre o INCRA e a prefeitura municipal de Santa Maria do Oeste-Pr.

ART. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de outubro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

Pregão Nº 58/2016

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  86/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2016

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: JOSMARA MARTINS 04397031908 , pessoa jurídica de direito privado com
endereço à Rod Moacir Julio Silvestri, Sn Saida Para Pitanga  - Cep: 85270000,Palmital/PR,
inscrita no CNPJ/MF sob nº11.566.100/0001-04, neste ato representada por seu (sua)
representante Legal, Senhor (a) JOSMARA MARTINS, portador do RG nº 86753910 SSP/PR e
inscrito no CPF/MF sob o nº 043.970.319-08 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LAVAGENS DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-
PR, DURANTE O ANO DE 2016.

  DATA DO CONTRATO:  03/10/2018 (três dias de outubro de 2018)

VIGÊNCIA: 05/10/2019 (cinco dias de outubro de 2019).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA PEREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9

PORTARIA Nº 125/2018

SÚMULA: Exonerar DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º
363/2013 e 369/2013:

   RESOLVE:

ART. 1º. Exonerar ELOY ORLANDO GRANDE, portador do CPF
Nº 337.550.609-06, do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS, de acordo com as Leis 363/2013 e 369/2013.

ART. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de outubro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

PREGÃO PRESENCIAL N. 021/2018
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 041/2018

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 134/2018

OBJETO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SENDO ÓLEO DIESEL S10, PARA
ABASTECIMENTO DOS VEICULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE
PALMITAL-PR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés

Lupion n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal

Senhor VALDENEI DE SOUZA.

CONTRATADO: AUTO POSTO LISBOA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado

com endereço à Rua: Maximiliano Vicentin, n° 1284, Centro, CEP: 85.270-000, Palmital/PR,

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.201.058/00001-04, neste ato representado por seu (sua)

representante Legal, Senhor (a) RENAN AUGUSTO LISBOA, portador do RG n°

22.115.315-9 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 162.394.758-82, denominada.

Fica aditivado o valor total dos Itens 001, do Contrato Administrativo n. 134/2018, conforme

tabela abaixo. O presente Aditivo foi realizado Conforme Pedido da Secretaria Municipal de

Administração, Parecer Jurídico e descrição constante no contrato em epígrafe, respeitando

as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

NÚMERO
DO ITEM

DESCRIÇÃO VALOR ATUAL
UNITÁRIO DO

ITEM (L)

PERCENTUAL
ADITIVADO

VALOR
ATUALIZADO

UND (L)

001 DIESEL S10 R$ 3,37 % 2,94 R$ 3,47

Palmital, 03 de outbro de 2018.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal